Администрация Заводского района
муниципального образования «Город Саратов»

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 83»

410039, г. Саратов, ул. Крымская д. 2

Тел/факс (845-2) 94-31-37, e-mail: sarmou83@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28 августа   2024 г. № 292

Об утверждении дорожной карты

по достижению показателей

аккредитационного мониторинга

На основании результатов аккредитационного мониторинга с целью

повышения показателей  и в целях успешного прохождения

аккредитационного мониторинга системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по достижению показателей

аккредитационного   мониторинга (Приложение № 1).

2. Букоткиной И.В.  разместить на сайте вышеуказанную дорожную

карту.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР    Федорову И.М.

Директор МОУ «СОШ № 83»                                    И.Л. Оленичева

Приложение № 1

к приказу № 292 от  28.08.2024г.

Дорожная карта по достижению показателей аккредитационного мониторинга МОУ «СОШ № 83»

№ п/п Мероприятие Сроки выполнения Ответственный

1. Анализ полученных результатов аккредитационного мониторинга Август 2024 Оленичева И.Л.,

Федорова И.М.

2. Участие в постоянно-действующем совещании с руководителями ОО и

начальниками отделов образования территориальных структурных

подразделений администрации муниципального образования «Город

Саратов» по теме «Анализ результатов аккредитационного

мониторинга»

Сентябрь Оленичева И.Л.

3. Участие в собеседовании по вопросам достижения показателей

аккредитационного мониторинга.

По отдельному графику Оленичева И.Л.
Федорова И.М.

4. Организация практического применения аккредитационных показателей:

4.1. АП 1            Наличие электронной информационно-образовательной среды

4.1.1 Актуализация документов (актов выполненных работ), подтверждающих

наличие в ОО доступа к сети «Интернет»

До 01.09.2024 Федорова И.М.

4.1.2. Актуализация Положения об электронной информационно —

образовательной среде на официальном сайте школы

До 01.09.2024 Федорова И.М.

4.1.3. Актуализация доступа к цифровым электронным библиотекам и иным

электронным образовательным ресурсам

До 01.09.2024 Федорова И.М.

4.1.4. Обеспечение доступа к электронной системе учета обучающихся, учета

и хранения их образовательных результатов (электронный журнал,

электронный дневник), своевременное внесение данных в ГИС
«Дневник.ру»

Постоянно Федорова И.М.,

 Букоткина И.В.

4.1.5 Активизация работы участников образовательного процесса во ФГИС
«Моя школа»

Постоянно Администрация школы

4.1.6 Размещение на официальном сайте школы учебных планов, основных

общеобразовательных программ НОО, ООО, 000, рабочих программ

учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной
деятельности)

До 15.09.2024 Администрация школы

4.2. АП 2 Участие обучающихся в оценочных мероприятиях, проведенных в рамках мониторинга системы образования

4.2.1. Организация участия обучающихся в оценочных мероприятиях,

проводимых в рамках мониторинга системы образования

В соответствии с

графиком

Зам. директора по УВР
Федорова И.М., Колетурина
Н.В., Матюнина С.Н.,
Дубровина Т.Ю.

4.3. АП 3 Доля педагогических работников, имеющих первую или высшую квалификационные категории, ученые звания и (или)

ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, в общей численности педагогических работников, участвующих в реализации
основной образовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

4.3.1. Разработка плана-графика прохождения аттестации педагогическими

работниками. Оказание адресной методической помощи педагогам, не

имеющим квалификационных категорий, с целью прохождения

до 15.09.2024 Федорова И.М.

4.3.2. Контроль за соблюдением плана-графика прохождения аттестации

педагогическими работниками.

В течение года Федорова И.М.

5.4. АП 4 Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации по профилю педагогической деятельности за

последние три года. В общем числе педагогических работников, участвующих в реализации основной образовательной
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования

5.4.1. Разработка перспективного плана повышения квалификации

педагогических работников гимназии.

до 01.09.2024 Федорова И.М.

5.4.2. Контроль за соблюдением плана повышения квалификации

педагогических работников гимназии.

В течение года Федорова И.М.

		2024-09-25T10:48:21+0400
	Оленичева Ирина Львовна